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Cher Monsieur, 
 

Concours de Pistage des 7 et 8 février 2009 
 

20ème CHALLENGE DE PISTAGE des BERGERS FRANCAIS 
UNE BRIARDE REMPORTE POUR LA 1ère FOIS LE CHALLENGE EN C – TLS 

 
 
Les 7 et 8 février 2009 le Club Canin de Basse-Goulaine (Loire-Atlantique) organisait le 20ème challenge des Bergers Français de pistage, 
ROLLS du MURIER de SORDEILLE à Monsieur Noël PARIS l’ayant remporte lors du concours du club de MACHECOUL. 
 
Mme SERVET est heureuse que se challenge se perpétue “son époux l’ayant rêvé 20 ans plutôt” avec le succès que l’on connaît.  
 
. Merçi à nos juges Monsieur J. B. MEZZANATO, Monsieur Jean-Pierre LAGUESSE,  Monsieur  Bernard RIGAUD et Monsieur Noël PARIS 
qui ont accepté de  départager  les concurrents .  Merci à nos généreux donateurs. Merçi aux concurrents d’être venus de si loin pour participer à 
ce CHALLENGE ; ainsi  qu’à toute l’équipe de bénévoles et traceurs des clubs amis dont la présence est indispensable pour ces deux jours et 
remerciements aux agriculteurs qui ont la gentillesse de prêter leurs terrains. 
 
 
 
 CHALLENGE  C – TLS  
 

1°) TENNESSEE de la VIERGE et du SAGITTAIRE, Briard F.  à Melle FRUCH Sandrine (Club de SAINTES) 184 pts  
2°) ARES de la VIE PASTORALE, B. Pyrénées M. à Mme Tostivint (Education et Sport canin U.J.B) 183,50 pts ;  
3°) ROLLS du MURIER de SORDEILLE, Beauceron F. à Mr PARIS (Basse-Goulaine) 182 pts ; 
4°) REAL de S’ILS TE MORDENT, MORDS-LES, Beauceron F. à Mr POULIQUEN (Guipavas) 132 pts ; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CHALLENGE B - TL 

 
Le challenge B-TL a été obtenu par  BRAHMS du PLA de la JASSE berger de Beauce à madame Christiane GUELAT du club de 
MACHECOUL pour la 2ème année consécutive avec 190.50 pts ;  
2°) BAROUCK de l’OUSTAOU de PADEL, B. Pyrénées M. à Mr Trehiou (Guipavas) 180.50 pts ; 
3°) BALTHUS du HAREM de SULTAN, beauceron M. à Melle BERTHET Brigitte ( Club de Machecoul) 169.50 pts ; 
 

Brevet – 2 chiens engagés – Juge Mr PARIS 
 
Bessy de Firmvert, Bouvier des F. F. à Mme Turpeau (CC Girondin) 95 pts 
 
Catégorie TL   15 chiens engagés – Juge Mr MEZZANATO 
 
1°) Brahms du Pla de la Jasse, Beauceron M. à Mme Guelat (Machecoul) 98 pts ;  
2°)Arras de la P’tite Flore, B.A.M.  à Mr Laguesse (CCSE Angers) 97.50 pts ;  
3°) Barouck de l’Oustaou de Padel, B. Pyrénées M. à Mr Trehiou (Guipavas) 96 pts ;  
4°) Cabu du Domaine des Sylves, B..A.M. à Mr Gauthier (Machecoul) 91 pts ;  
5°) Bretage des Gardiens de l’Hermine, B.B.G. F. à Mme Labbé (CC Presqu’ile) 89 pts ;  
6°) Smock du Domaine de Cora Ramatuelle, B. Hollandais M. à Mme Belliard (Les Sorinières) 85 pts ;  
7°) Boss du Pla de la Jasse, Beauceon M. à Mr Schmitte (Villefranche/Sâone) 82 pts ; 
8°) Venaïg des Gorges d’Heric, Boxer F. à Mr Ropars (CC Nantais)   
9°) Balthus du Harem Royal de Sultan, beauceron M.à Melle Berthet Brigitte (club de Machecoul) 74  pts ; 
 9°) Vendôme ki Porzh des Gorges du Daoulas, B.A.M. à Melle Boulanger (St-Brévin) 74 pts ;  
11°) Sissounette Doudou du Bois Saussin, Bouvier des F. F. à Mme Hemond (Bouviers des Flandres) 71 pts ; 
12°) Urio du Pic d’Espade, B. Pyrénées M. à Mme Cleret ( St Brandan) 69 pts ;  
13°) Baccus des Plaines de Brotonne, Briard  F à Mr Coquerie (CCSE Angers) 65 pts ;  
14°) Ambre des Alexines, Beauceron F. à Mr Genest (CC Nantais) 61 pts ;  
 
Catégorie B  17 Chiens engagés – Juge Mr RIGAUD 
 
1°) Sissounette Doudou du Bois Saussin, Bouvier des F. F. à Mme Hemond (Bouviers des Flandres) 98 pts ;  
2°) Arras de la P’tite Flore, B.A à Mr Laguesse (CCSE Angers) 97.50 pts ;  
3°) Balthus du Harem Royal de Sultan, beauceron M.à Melle Berthet Brigitte (club de Machecoul) 95.50 pts ;  
3°)  Urio du Pic d’Espade, B. Pyrénées M. à Mme Cleret ( St Brandan) 95.50 pts ;  
5°) Ambre des Alexines, Beauceron F. à Mr Genest (CC Nantais) 92.50 pts ;  
5°) Brahms du Pla de la Jasse, Beauceron M. à Mme Guelat (Machecoul) 92.50 pts ;  
7°) Cabu du Domaine des Sylves, B..A.M. à Mr Gauthier (Machecoul) 87.50 pts ;  
8°) Barouck de l’Oustaou de Padel, B. Pyrénées M. à Mr Trehiou (Guipavas) 84.50 pts ; 
9°) Brack type Schnauzer M. à Melle Berther M.C. (Machecoul) 81 pts ;  
 
Catégorie TLS 13 Chiens engagés – Juge Messieurs MEZZANATO /  LAGUESSE  
 
1°) Ulysse de la Patgwenn, B. Pyrénées M. à Mr Bédier (Plescop) 94 pts ;  
2°) Ares de la Vie Pastorale, B. Pyrénées M. à Mme Tostivint (U.J.B.) 92.50 pts ;  
3°) Urban-Blond de la Tour St-Genin, Briard M. à Mr Hizembert (CC Nantais) 91 pts ;  
4°) Real de s’ils te Mordent, Mords-Les, beauceron F. à Mr Pouliquen (Guipavas) 90 pts ;  
5°) Rolls du Murier de Sordeille, Beauceron F. à Mr Paris (Basse-Goulaine) 89 pts ;  
6° Urac du Val de Saynans, Briard M. à Mr Graff (Vallée de Breuchin) 87 pts ;  
6°) Tennessee de la Vierge et du Sagittaire, Briard F. à Melle Fruch (Saintes) 87 pts ;  
8° Rouquindoes du Pré aux Vanneaux, Schapendoes M. à Mr Prisot (Trégueux) 82 pts ;  
9°) Vickye Blonde de la Tour St-Genin, briard F. à Mme Eouzan (CC Nantais) 80 pts ;  
10°) Sparfel des Gardiens de l’Hermine, B.B. G. M. à Mme Labbé (Presqu’ile) 77 pts ;  
11°) Rick de Blanche Laine, Picard M. à Mme Valette (Ste Geneviève-Fleury) 74 pts ;  
12°) Théo du Domaine des Valkyries, B.A.M. à Mme Le  Louarn (Dinard) 72 pts ;  
 
Catégorie C 13 Chiens engagés – Juge Mr RIGAUD 
 
1° Tennessee de la Vierge et du Sagittaire, Briard F. à Melle Fruch (Saintes) 97 pts ;  
2°) Rouquindoes du Pré aux Vanneaux, Schapendoes M. à Mr Prisot (Trégueux) 95 pts ; 
 3°) Théo du Domaine des Valkyries, B.A.M. à Mme Le  Louarn (Dinard) 94 pts ;  
4°) Rolls du Murier de Sordeille, Beauceron F. à Mr Paris (Basse-Goulaine) 93 pts ;  
5°) Sparfel des Gardiens de l’Hermine, B.B. G. M. à Mme Labbé (Presqu’ile) 92 pts ;  
6°) Ares de la Vie Pastorale, B. Pyrénées M. à Mme Tostivint (U.J.B.) 91 pts ;  
7°) Real de s’ils te Mordent, Mords-Les, beauceron F. à Mr Pouliquen (Guipavas) 42 pts ;  
 

© 2009 chienplus.com 
          
 


